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opdeling. Derfor vil vi lade det indgå i vores vi- 
dere udvalgsarbejde. SF er positive over for den 
videre behandling af forslaget. 

Kl. 14:16 
Formanden: 
Tak for det. Næste ordfører er fru Henriette 
Kjær. 

Kl. 14:17 
(Ordfører) 
Henriette Kjær (KF): 
Jeg skal gøre det hurtigt, for jeg betragter det her 
som et meget teknisk lovforslag med nogle me- 
get fornuftige ændringer af, hvem der har an- 
svaret for hvilke vejnet. Så jeg skal bare sige, at 
Det Konservative Folkeparti kan støtte forslaget. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Det var afgjort inden for taletiden. Så er det hr. 
Johs. Poulsen som ordfører. 

Kl. 14:17 
(Ordfører) 
Johs. Poulsen (RV): 
Flere ordførere har allerede redegjort for indhol- 
det her i lovforslaget, og jeg skal derfor også 
gøre det kort og sige, at Det Radikale Venstre 
kan støtte lovforslaget, som det ligger. 

Vi er dog også opmærksomme på, at der bag 
det skal være sikkerhed for, at de økonomiske 
fordelingsaftaler er rimelige og retfærdige, som 
det også blev nævnt af Dansk Folkepartis ordfø- 
rer, og det er jeg sikker på vi også kan få blotlagt 
fuldt ud i udvalgsarbejdet. 

Kl. 14:17 
Formanden: 
Tak til hr. Johs. Poulsen. 

Jeg kan ikke se, at der er flere ordførere til ste- 
de, som ikke har haft ordet i ordførerrækken. 
Derfor er det skatteministeren som fungerende 
transportminister. 

Kl. 14:18 
Transportministeren (Kristian Jensen, fg.): 
Jeg vil gerne starte med at takke ordførerne for 
den positive modtagelse af lovforslaget, både på 
mine egne vegne, men naturligvis også på trans- 
portministerens vegne. Hun beklager, at hun 
ikke kunne være til stede. 

Lovforslaget er jo affødt af, at staten med 
kommunalreformen har overtaget en række 
amtslige vejanlæg, som det herefter er statens 
opgave at gennemføre eller færdiggøre. Med 
lovforslaget får man sat de her vejstrækninger 
på plads i forhold til vejlovgivningen. Det sam- 
me gælder de vejstrækninger, som de nye veje 
her skal afløse. 

Når nogle af ordførerne nævner, at kommu- 
nerne får ondt i økonomien, når der foretages en 
nybygning af en vej, hvor kommunerne overta- 
ger den tidligere del af statsvejen, som så erstat- 
tes af en nybygning, tror jeg nu nok, at hvis de 
blev stillet over for valget om, hvorvidt de helst 
ville bevare den gamle vej som statsvej eller ville 
have gennemført byggeriet af den nye vej og så 
overtage det økonomiske ansvar for den gamle 
del af vejstrækningen, ville langt de fleste kom- 
muner vælge, at der foretoges en nybygning, og 
at de så overtog det økonomiske ansvar for den 
del af vejen, der tidligere var statsvej. 

Det er langt de fleste kommuners store ønske, 
at der bliver gennemført den form for omfarts- 
vejbygninger, nybygninger af motorvejsanlæg 
og andet, som vi ser omkring Sønderborg. Der- 
for tror jeg faktisk, at langt de fleste kommuner 
klart er tilhængere af, at vi gennemfører udbyg- 
ningerne af vejene. 

Jeg vil sige til de venlige ord fra Socialdemo- 
kratiets ordfører, at det er klart, at regeringen -  
og det gælder jo hele regeringen -  er meget op- 
taget af, at erhvervslivets transportkorridorer er 
så gode og effektive som overhovedet muligt. 
For rute 26, som blev nævnt, som slet ikke er 
omfattet af lovforslaget her, da den i forvejen er 
en statsvej, er der for -  så vidt jeg husker -  halv- 
andet års tid siden blevet gennemført en analyse 
af mulighederne for at lave tilstrækkelige for- 
bedringer. Den analyse og den vurdering vil der 
naturligvis være mulighed for at kunne drøfte 
videre med hensyn til de prioriteringer af kom- 
mende vejstrækninger eller andet, som der måt- 
te følge af eksempelvis finanslovforhandlinger- 
ne, der starter i dag. 

Jeg skal i hvert fald bare til sidst give tilsagn 
om, at der vil blive givet så gode og præcise svar 
på spørgsmålene som overhovedet muligt, så vi 
forhåbentlig kan få alle partier til at stemme for 
lovforslaget ved tredjebehandlingen. 

Kl. 14:20 
Formanden: 
Tak til skatteministeren. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
dermed er forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Trafikud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 


